Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 4 de julho de 2025 Ano X - Edição nº 01625 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE8530605D73F0429E902FF082B497A0

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2025.

•  SEXTO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  - CREDENCIAMENTO Nº 004/2024.

• EXTRATO DE CONTRATO 117/2025.

• PRIMEIRO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 004/2025.

•  EXTRATO DE CONTRATO 116/2025.

• QUARTO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 003/2025.

• EXTRATO DE CONTRATO 118/2025.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE8530605D73F0429E902FF082B497A0

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2025
Processo Administrativo nº 120/2025

O MUNICÍPIO DE TERRA NOVA – BAHIA, por meio da comissão de contratação, torna público,
que realizará CONTRATAÇÃO DEIRETA por dispensa de licitação, com critério de julgamento
MENOR PREÇO, na hipótese do art. 75, II da Lei nº 14.133/2021 e demais normas aplicáveis,
cujo o objeto: AQUISIÇÃO SOB DEMANDA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP,
(RECARGA) EM BOTIJÃO DE 13KG, COM ENTREGA NO PERÍMETRO DO MUNICIPIO DE
TERRA NOVA-BA, podendo as propostas serem encaminhadas até o dia 09/07/2025 até às
23:59hs, por meio do e-mail: copelpmtn@gmail.com  ou entregue na sede da prefeitura
municipal das 8:00h às 14:00h, situada na Rua dr. Flávio Godofredo Pacheco Pereira, nº 02,
centro, Terra Nova-BA, CEP: 44.270-000. Os interessados poderão obter o Edital pelo site:
http://www.terranova.ba.gov.br/licitacoes, informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo
telefone 75-3238-2061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com; Terra Nova/BA, 04/07/2025–
DELIS LURIAN GONÇALVES GOANZAGA – Comissão de Contratação

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B51D688FE81F18D0AB9CA4D4FE31A310

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Credenciamento

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
CNPJ: 13.824.511/0001-70

ESTADO DA BAHIA

SEXTO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 004/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA-BA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com
o disposto no Art.71, da Lei 14.133/2021, em conformidade com o procedimento de contratação direta
de licitação e, concordando com os atos praticados pela Agente de Contratação, ao
CREDENCIAMENTO para SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA CREDENCIAR E CONTRATAR,
PESSOAS FÍSICAS E/OU PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SAÚDE E APOIO DIAGNÓSTICO (ATENÇÃO ESPECIALIZADA), NO CADASTRO
DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS, EM ÁREAS DIVERSAS, EM CARÁTER COMPLEMENTAR
À REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA/BA, conforme preços e
condições constantes nos autos, rafico a decisão da comissão de contratação e, decido por
HOMOLOGAR os procedimentos adotados pela Comissão, especialmente os referentes à habilitação
de LUANA SUPAÚBA MORENO BARRETO, inscrita no CPF: 056.636.155-80, Médico Veterinário;
em conformidade com o Artigo 74, IV e 78, I da Lei 14.133/2021. Posto isso, retorne-se à
Coordenação de Procedimentos Licitatórios para adoção das providências subsequentes.

Terra Nova /BA, 04 de julho de 2025

EDER SÃO PEDRO MENEZES
Prefeito

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C09AD56DF752A20B32D1761818D188A2

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

EXTRATO DE CONTRATO 117/2025
CREDENCIAMENTO 004/2024

Espécie: Contrato firmado com LUANA SIPAÚBA MORENO BARRETO, Inscrita no CPF:
056.636.155-80; Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE E APOIO DIAGNÓSTICO
(ATENÇÃO ESPECIALIZADA), NO CADASTRO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS, EM
ÁREAS DIVERSAS, EM CARÁTER COMPLEMENTAR À REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE TERRA NOVA/BA; Dotação Orçamentária: 3.01.01; 2030; 3.3.90.39,00;
1500/1600. Vigência: 04/07/2025 – 31/12/2025; Valor estimado: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
Assinatura: 04/07/2025; Éder São Pedro Menezes – Prefeito - Terra Nova/BA.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C6138C8DFA3F1A3A07347C028910BE1

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Credenciamento

PRIMEIRO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 004/2025

.-

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA-BA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o

disposto no Art.71, da Lei 14.133/2021, em conformidade com o procedimento de contratação direta

de licitação e, concordando com os atos praticados pela Agente de Contratação, ao

CREDENCIAMENTO para SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA CREDENCIAR E CONTRATAR,

PESSOAS JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOLDAGEM DENTO-GENGIVAL,

CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO, ADAPTAÇÃO, REEMBASAMENTO E CONSERTO DE PRÓTESES

DENTÁRIAS REMOVÍVEIS, INCLUINDO MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E MATERIAL DE

CONSUMO JUNTO AO SERVIÇO DE ODONTOLOGIA DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA-BA,

conforme preços e condições constantes nos autos, ratifico a decisão da comissão de contratação e,

decido por HOMOLOGAR os procedimentos adotados pela Comissão, especialmente os referentes à

habilitação de ODONTO PROTESE LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA LTDA, pessoa jurídica

inscrita no CNPJ: 21.677.530/0001-49, para os itens 1, 2, 3 e 4,  em conformidade com o Artigo 74, IV

e 78, I da Lei 14.133/2021. Posto isso, retorne-se à Coordenação de Procedimentos Licitatórios para

adoção das providências subsequentes.

Terra Nova/BA, 03 de julho de 2025

EDER SÃO PEDRO MENEZES
Prefeito

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E768E5B76F605720D108F021352151C

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

EXTRATO DE CONTRATO 116/2025
CREDENCIAMENTO 004/2025

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 11.449.996/0001-33, Contratada: ODONTO
PROTESE LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ:
21.677.530/0001-49; Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOLDAGEM DENTO-
GENGIVAL, CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO, ADAPTAÇÃO, REEMBASAMENTO E CONSERTO
DE PRÓTESES DENTÁRIAS REMOVÍVEIS, INCLUINDO MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E
MATERIAL DE CONSUMO JUNTO AO SERVIÇO DE ODONTOLOGIA DO MUNICÍPIO DE
TERRA NOVA-BA, Dotação Orçamentária: .3.01.01; 2151; 3.3.9.0.39,00; 1500/1600. Vigência: 12
meses; Valor estimado: R$ 290.833,34 (duzentos e noventa mil, oitocentos e trinta e três reais e
trinta e quatro centavos), Assinatura: 04/07/2025; Éder São Pedro Menezes – Prefeito - Terra
Nova/BA

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9340B16C252D925E130F04199BD2B60A

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Credenciamento

TERCEIRO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 003/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA-BA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o

disposto no Art.71, da Lei 14.133/2021, em conformidade com o procedimento de contratação direta

de licitação e, concordando com os atos praticados pela Agente de Contratação, ao

CREDENCIAMENTO para SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA CREDENCIAR E CONTRATAR,

PESSOAS FÍSICAS E/OU PESSOAS JURÍDICAS PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES,

MÉDIOS E PESADOS, PARA ATENDIMENTO DE DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS

DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA-BA, conforme preços e condições constantes nos autos, ratifico a

decisão da comissão de contratação e, decido por HOMOLOGAR os procedimentos adotados pela

Comissão, especialmente os referentes à habilitação de ANTONIO SANTOS DE JESUS-MEI, pessoa

jurídica, inscrita no CNPJ: 37.051.437/0001-64, para o itens 10 e 13,  em conformidade com o Artigo

74, IV e 78, I da Lei 14.133/2021. Posto isso, retorne-se à Coordenação de Procedimentos Licitatórios

para adoção das providências subsequentes.

Terra Nova/BA, 04 de julho de 2025

EDER SÃO PEDRO MENEZES
Prefeito

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A0D096783C9BF1F429412ADAB71DDC9

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 4 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

EXTRATO DE CONTRATO 118/2025

Espécie: Contrato firmado com de ANTONIO SANTOS DE JESUS-MEI, pessoa jurídica, inscrita no
CNPJ: 37.051.437/0001-64; Objeto: SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA CREDENCIAR E
CONTRATAR, PESSOAS FÍSICAS E/OU PESSOAS JURÍDICAS PARA LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS E PESADOS, PARA ATENDIMENTO DE DEMANDAS DE
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA-BA, Amparo: Credenciamento
003/2025; Vigência do contrato:  12 (doze) meses; Cobertura Orçamentária: 4.01.01; 2060; 3.3.90.39.00;
1500; Valor: R$ 125.445,72 (cento e vinte e cinco mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e setenta
e dois centavos), Assinatura: 04/07/2025- Eder São Pedro Menezes-Prefeito

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE8530605D73F0429E902FF082B497A0

		2025-07-04T14:44:56-0300